

## **BARNBOKSLUT 2020**

# **BYGG- OCH MILJÖNÄMNDEN**

**Leif Rosvall (SD), ordförande**

**Peter Siilak, Tf förvaltningschef**

## Barnbokslut

Kommunfullmäktige beslutade 2011-08-29 § 97, att inrätta barnbokslut i Hörby kommun. Varje nämnd ska lämna en årlig rapport i samband med årsredovisningen.

I Bygg- och miljönämndens budgetskrivelse står det om verksamheten: Nämnden ska åt kommunens invånare och företag skapa en god boende och verksamhetsmiljö, ge stöd och rådgivning till invånarna, svara för myndighetsutövning enligt plan- och bygglagen, miljöbalken, smittskydds- tobaks- alkohol- och livsmedelslagen, lagen om detaljhandel med receptfria läkemedel samt lagen om sprängämnesprekursorer. Nämnden ansvarar även för bostadsanpassningsbidrag samt naturvård.

Bygg- och miljönämndens arbete mot en skapa en god boende och verksamhetsmiljö, innebär generellt sett även situationen för barn och unga förbättras.

### 1. Bygg- och miljönämndens åtgärder för att förbättra situationen för alla barn/ungdomar.

Bygg- och miljönämnden är en myndighet och dess verksamhet styrs av lagstiftning främst av Miljöbalken, livsmedelslagen och Plan- och bygglagen.

Till Plan- och bygglagen hör bl.a Boverkets byggregler som är ett regelverk som delvis styr byggandet i detalj. I bygglovsprövningen beaktas barn och ungdomars rätt genom tillämpning av lagstiftningen och regelverken, tillgänglighetsfrågorna är en viktig del i prövningen. Detaljplanering har till uppgift att pröva markens lämplighet för en viss användning. Barn och ungdomars intresse och rätt beaktas i planarbetet dels genom att detaljplanen ska förhålla sig till Barnkonventionen, dels genom direkt påverkan av detaljplanen med yttrande i samband med samråd och granskning av planen. All planering av mark utgår från att skapa ”God bebyggd miljö”. Projekt och tillsyn som utförts 2020 inom ”miljölagstiftningens” område och som speciellt kan påverka barn och unga är t ex tillsyn av märkning av kemikalier i detaljhandeln, tillsyn av förskolor, samt tillsyn på försäljningsställen för tobak och folköl i detaljhandeln.

### 2. Plan över förebyggande insatser för att förbättra situationen för alla barn/ungdomar

Bygg- och miljönämnden kommer att fortsätta arbeta utifrån den lagstiftningen som finns för att beakta barn och ungdomars rätt genom tillämplig av lagstiftning och regelverken för b.la tillgänglighetsfrågorna.

Under 2021 kommer tillsynen att bedrivas enligt den tillsynsplan som bygg- och miljönämnden beslutade om 2020-12-09. Projekt och tillsyn som speciellt kan påverka barn och unga i verksamhetsplanen för 2021 t ex Tillsyn på skolor vilket är den miljö som barn vistas i en stor del av sin vakna tid, tillsyn på samtliga försäljningstillfällen för tobak och folköl i detaljhandeln (att åldersgränsen på 18 år för försäljning av tobak följs), samt förebyggande tillsyn på fastighetsägare för flerfamiljehus för att säkerhetsställa att det är en god boendemiljö.